
 

1 
 

 

141. 

 

 На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 

члана 62. и 64. Статута Општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 02/17), члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 121/12, 

103/15 и 15/16), Одлуке о извршењу плана 

буџета за 2025.годину, број: 01-022-42/24 од 

30.12.2024.године, начелник Општине 

Пелагићево доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о распоређивању и кориштењу  

средстава буџетске резерве 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком се распоређују и 

одобравају средства буџетске резерве у 

износу од 28. 664,04 КМ за санацију путне  

 

 

 

инфраструктуре у поплавама по окончаној 

сутуацији 223/25 Галакс – нискоградња дд 

од 13.05.2025.године.  

 

Члан 2. 

 

 Новчана средства из члана 1. ове 

Одлуке исплатити ће се из буџета Општине 

Пелагићево са позиције буџетска резерва.  

 

Члан 3. 

 

 За спровођење ове одлуке задужује 

се одјељење за финансије и друштвене 

дјелатности.  

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном  

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник 

Општине Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIV 

 

Број: 12/25 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

27.08.2025.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

Број:02-022-84/25                НАЧЕЛНИК 

Дана,19.05.2025.г.          Општине Пелагићево  

          Славко Тешић  

 

 

142. 

 

На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 62. и 64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 02/17), Одлуке о 

извршењу плана буџета за 2025.годину, 

број: 01-022-42/24 од 30.12.2024.године, 

Одлуке о установљењу културно-спортске 

манифестације „Илинданске свечаности“ 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 04/07 и 08/22), начелник Општине 

Пелагићево доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о одржавању и финансирању 

„Илинданских свечаности“  

Општине Пелагићево 

 

Члан 1. 

 

 Начелник Општине Пелагићево 

доноси Одлуку о одржавању и финансирању 

„Илинданских свечаности“ у периоду од 

01.07. до 02.08.2025.године.  

 

Члан 2. 

 

 Манифестације које ће се одржати 

током Илинданских свечаности су сљедеће:  

 

1. Шаховски турнир – 14.07. – 

организатор Општина Пелагићево,  

2. Фестивал фолклора – 12.07. – 

организатор КПД „Васо Пелагић“ 

Пелагићево  

3. Гастро сусрети – 13.07. – 

организатор Општина Пелагићево и 

Туристичка организација 

Пелагићево,  

4. Моторијада – 19.07. – организатор 

МК Бастерс Пелагићево  

5. XVIII  Међународни књижевни 

сабор – организатор КПД „Васо 

Пелагић“ Пелагићево  

6. Ноћни турнир у малом фудбалу . 

21.07. – 31.07. – организатор ОФЈК 

„Пелагићево 21“ 

7. Прослава иконе Пресвете 

Богородице Тројеручице – 25.07. – 

организатор СПЦО Пелагићево,  

8. Ликовна колонија – 25.07. – 31.07. – 

организатор Туристичка 

организација Пелагићево,  

9. Боксерски турнир – Марко Бошњак 

– Трамошница 

10. Традиционално паљење лиле – 

01.08. – организатор КПД „Васо 

Пелагић“ Пелагићево  

11. Крсна слава Цркве и Општине 

Пелагићево – 02.08. – организатор 

Општина Пелагићево.  

 

Члан 3. 

 

 Изузето из тачке 1. Одлуке, 

манифестација Аутокрос трке (отворено 

првенство) одржаће се 31.08.2025.године, 

која је из техничких разлога помјерена у 

периоду када су завршене Илинданске 

свечаности . организатор АМКК 

Пелагићево.  

 

Члан 4. 

 

 Генерални покровитељ свих 

манифестација је Општина Пелагићево.  

 

Члан 5. 

 

 Трошкови за организацију 

манифестација из тачке 2. и 3. Одлуке 

финансирати ће се дозначењем средстава 

организаторима, а на основу донесених 

рјешења начелника Општине, према 

захтјевима организатора. 

 Трошкови за манифестације чији је 

организатор Општина Пелагићево биће 

финансирани из буџета Општине, по 

испостављању фактура од стране 

добављача.  

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном  

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број:02-022-78/25                НАЧЕЛНИК 

Дана,01.07.2025.г.          Општине Пелагићево  

          Славко Тешић  

 

 



 

3 
 

143. 

 

 На основу члана 25. став 2. закона о 

социјалној заштити („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 37/12, 90/16, 94/19, 

42/20  36/22), члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/17), а све у вези са 

чланом 7. и 8. Правилника о утврђивању 

способности лица у поступку остваривања 

права из социјалне заштите и утврђивању 

функционалног стања корисника 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 116/12), а све у вези Рјешења о 

именовању првостепене комисије за 

утврђивање способности лица у поступку 

остваривања права из социјалне заштие и 

утврђивању функционалног стања 

корисника број: 02-111-7/24 од 

20.05.2024.године, начелник Општине 

Пелагићево доноси:  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању повременог члана 

првостепене стручне комисије за 

утврђивање способности лица у 

поступку остваривања права из 

социјалне заштите и утврђивању 

функционалног стања корисника 

 

 Као повремени члан  првостпене 

комисије за утврђивање способности лица у 

поступку остваривања права из социјалне 

заштие и утврђивању функционалног стања 

корисника (у наставку текста: Комисија) 

именује се:  

 

- Др. Маја Благојевић, спцијалиста 

психијатрије.  

 

          Задатак повременог члана комсије из 

тачке 1. диспозитива овог рјешења је да, 

заједно са осталим члановима комисије, у 

складу са законом и Правилником о 

утврђивању способности лица у поступку 

остваривања права из социјалне заштите и 

утврђивању функционалног стања 

корисника („Службени гласник Репблике 

Српске“, број: 116/12) и другим важећим 

прописима, донесе налаз и мишљење о 

способности и функционалном стању лица и 

исти достави Јавној установи Центар за 

социјални рад Пелагићево на даље 

поступање.  

 Висина нето накнаде повременом 

члану Комисије утврђује се у појединачном 

износу од 100,00 КМ по једном засиједању 

комисије. Накнада се обрачунава и доставља 

Одјељењу за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности на даље поступање.  

 Комисија о свом раду обавјештава 

начелника Општине и министарство 

здравља и социјалне заштите Републике 

Српске једном годишње.  

 У случају промјене прописа о 

надлежности и начину рада Комисије иста 

ће примјењивати нове прописе до измјене 

овог рјешења.  

  

Ово рјешење  ступа на снагу даном  

доношења и биће објављено у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број:02-111-11/25                НАЧЕЛНИК 

Дана,08.07.2025.г.          Општине Пелагићево  

          Славко Тешић  

 

 

 

144. 

 

 На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 125. Закона о службеницима и 

намјештенициу органима јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 11. 

Правилника о дисциплинској и материјалној 

одговорности запослених у градској, 

односно општинској управи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 11/17) и 

члана 190. Закона о општем управном 

поступку Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број. 13/02, 

87/07, 50/10 и 66/18), начелник Општине 

Пелагићево доноси:  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању дициплинске комисије 

Општине Пелагићево 

 

 За вођење дисциплиског поступка за 

утврђивање дициплинске одгворности 

запослених службеника и намјештеника у 

Општинској управи пелагићево именује се 



 

4 
 

дициплиска комисија Општине Пелагићево 

од 3 (три) члана у саставу:  

 

1. Марковић Ведрана (предсједник 

комисије),  

2. Каштеровић Марко (чланн комсије) 

- Лукић Лука – замјеник члана 

комсије  

3. Бабић Јока (члан комсије)  

Ђуреионовић Слободанка – 

замјеник члана комсије.  

 

Именовање замјеника предсједника 

дисципинске комисије извршити ће се 

накнадно, посебним рјешењем начелника 

Општине Пелагићево када се за то стекну 

услови прописани чланом 125. став 4. закона 

о службеницима и намјештеницима у 

органима јединица а локалне самоуправе.  

Предметно рјешење ступа на снагу 

даном доношења.  

 

Образложење 

 

 Задатак и надлежност дисциплинске 

комисије овог Рјешења је да, на основу 

писаног захтјева за покретање 

дисциплинског поступка од стране 

наћечника Општине Пелагићево спроведе 

дисциплиски поступак против службеника 

или намјештеника запосленог у Општинској 

управи Пелагићево, а према одредбама 

Закона о    службеницима и намјештенициу 

органима јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), члана 11. Правилника о 

дисциплинској и материјалној одговорности 

запослених у градској, односно општинској 

управи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 11/17) и другим прописима, 

те да, након проведеног дисциплинског 

поступка поднесе начелнику Општине 

писмени приједлог за доношење одлуке у 

вези изрицања дисциплиске мјере по 

поднесем приједлогу за утврђивање 

дисциплинске одговорности запослених у 

Општинској управи Пелагићево.  

 О току вођења расправе пред 

дисциплинском комисијом водит ће се 

записник. Записник води запослено лице у 

Општинској управи Пелагићево, кога ће за 

сваки појединачни случај одредити 

начелник Општине Пелагићево. 

 

Поука о правном лијеку  

 Против овог рјешења може се 

уложити приговор начелнику Општине 

Пелагићево у року од 8 (осам) дана од дана 

доставе истог.  

 

Број:02-111-13/25                НАЧЕЛНИК 

Дана,16.07.2025.г.          Општине Пелагићево  

          Славко Тешић  

 

 

 

145. 

 

На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. и 56 Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/17 и 10/25), члана 5. 

став 2. Закона о статусу функционера 

јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број. 96/05 и 

98/13), члана 190. Закона о општем 

управном поступку Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број. 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), а све у вези 

одлуке о избору потпредсједника 

Скупштине општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 18/24), и одлуке о промјени Статуа 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 10/25), 

предсједник Скупштине општине 

Пелагићево доноси:  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о заснивању радног односа 

 

1. Заснива се радни однос са Ставрић 

(Велизар) Страхињом из 

Пелагићева, Старчевићи бб, ЈМБГ 

0710995180852,  

2. Именовани се распоређује на 

послове радног мјеста 

потпредсједника скупштине 

општине Пелагићево.  

3. Распоред на радне задатке из тачке 2. 

овог рјешења тече од 

01.08.2025.године.  

4. Мандат потпредсједника 

Скупштине опптине Пелагићево 

траје до краја мандата Скупштине 

општине Пелагићево која га је 

изабрала.  



 

5 
 

5. Плата радника ће бити утврђена 

посебним рјешењем.  

6. Рјешење ступа на снагу даном 

доношења.  

 

Образложење 

 

 С обзиром да је на конститутивној 

сједници скупштине општине Пелагићево 

одржаној дана 05.12.2024.године за 

потпредсједника Скупштине општине 

Пелагићево изабран Ставрић (Велизар) 

Страхиња („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 18/24) и Одлуком о 

промјени Статута Општине Плеагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 10/25), предсједник Скупштине 

општине Пелагићево доноси рјешење којим 

се заснива радни однос са Ставрић (Велизар) 

Страхињом и којим се такође истоимени 

распоређује на послове радног мјеста 

потпредсједник Скупштине општине 

Пелагићево.  

 Увидом у персонални досије као и 

прикупљањем све потребне релевантне 

документасције утврђено је саљедеће:  

- Да је чланом 39. . Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21)н приписана 

надлежност Скупштине,  

- Да је чланом 51. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17 и 

10/25) прописана надлежност 

потпредсједника Скупштине 

општине Пелагићево, 

- Да је чланом 5. став 2. Закона о 

статусу функционера јединице 

локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број. 

96/05 и 98/13) прописано да 

потпредсједнику Скупштине 

јединице локалне самоуправе 

рјешење о радном односу доноси 

предсаједник Скупштине општине, 

- Да је скупштине општине 

Пелагићево одлуком о избору 

потпредсједника Скупштине 

општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево2, број 

18/24) верификовала избор за 

потпредсједника Скупштине 

општине Пелагићево,  

- Да је одлуком о промјени Статута 

Општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 

10/25) прописано да је 

потпредсједник Скупштине 

општине Пелагићево запослено лице 

које професионално обављња 

послове из своје надлежности.  

На основу свега наведеног осдносно 

примјеном члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. и 56 Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17 и 

10/25), члана 5. став 2. Закона о статусу 

функционера јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број. 96/05 и 98/13), 

члана 190. Закона о општем управном 

поступку Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број. 13/02, 

87/07, 50/10 и 66/18), а све у вези одлуке 

о избору потпредсједника Скупштине 

општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 

18/24), и одлуке о промјени Статуа 

Општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 

10/25), одлучено је као у диспозитиву 

овог рјешења.  

 

Поука о правном лијеку 

 

 Против овог рјешења странка има 

право уложити жалбу одбору за жалбе у 

року од 8 (осам9 дана од дана пријема 

рјешења.  

 

Број:01-120.2-1/25             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,31.07.2025.г.          Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 

 

 

 

 

       

 

 

САДРЖАЈ: 

 

141. Одлука о  распоређивању и кориштењу средстава буџетске резерве 

 

1.  

142. Одлука о одржавању и финансирању „Илинданских свечаности“ 

Општине Пелагићево 

 

2.  

143. Рјешење о  именовању повременог члана првостепене стручне комисије 

за утврђивање способности лица у поступку остваривања права из 

социјалне заштите и утврђивању функционалног стања корисника 

 

3.  

144. Рјешење о именовању дициплинске комисије Општине Пелагићево 

 

3. 

145.  Рјешење о заснивању радног односа  4.  

 

 

 


